Has Erganbaldus Trudperti Martyris almi

Praeful poft cineres renovando reftruxerat a2des

Taltus amore Dei: venerandos fcribere Sanéi

Atus non piguit, fed et id pro pofie peregit.
Hoc epitaphium ftatuunt Viri do&iffimi et in rebus medii
zvi verfatiflimi, feculo X, iam fcriptum fuiffe, utut recem-
tiffima mans in recentiflimo pariter codice exaratum : Ut
acuté, folide ac erudité obfervant, hi verfus w#ibil babens
ex rhythmica Poéfi, qua fola feré, circa annum millefimum at-
que deinceps per [eculn aliquot, dictare folebat iftiusmodi epi-
Zrammata,

21, Non fupervacaneam meam fuiffe curamin redden-
dis Bollandianorum verbis, quibus codicem fuum acapite
~ ad calcem adeo religiosé nobis depinxerunt, nuncillico te-
nebis, Excellentiflime Comes, Etenim ex iis autoritas et
antiquitas primorum illorum wverfoum, quibus Codicis
frons ornatus et veluti laureatus fuit,

Othpertus, Rampertque, Comes Ludfridus ab HABSPURG

- Trudperti (acram fundirunt Martyris adem ,
atque aded Nominis HABSPURGICI epocha praprimis de-
pendet, Namque fi epitaphium, fau pofteriores illos ver-
) 2 fus
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fus de Erganbaldo Abbate, primo Vita S. Trudperti Aufto-
1€, etiam recentiffima manu exaratos, feculotamenX, iam
‘conditos agnofcunt viri harum rerum experientiflimi, quia
“mihil babent ex rhythmica Poéfi , qua fola feré, circa anwum
millefimum atque deinceps pev feculn aliquot, diciare folebat iffs-
usmodi epigrammata: quomodo eodem feculo X, inferiores
fint primiilliinCodicis Frontifpicio verfus de Othperto, Ram-
perto etComite Ludfrido ab HABSPURG , qui rhythmicos et
Leoninos cucumeres ne infima quidem fimbriaredolent?
22, Et verd verfus hos:

Othpertus, Rampertque, Comes Ludfridus abHABSPURG

Trudperti (acram fundirunt Martyris adem,
non pofle efle feculo X. recentiores, ulterius fic demon-
ftro. Nemo eofdem tribuet feculo XVIL id eft, omnium
recentiflimo, fi etatis Bollandianorum ratio habeatur, Eius
enim feculi Poétae iam omnia forduiffent epitaphia, qua

primos loci fuiFundatores Othpertum Rampertumque, Ce-
mitum et Landgyaviorum titulis non coronarent. -Parnaflo

indignum judicaflet, damnaffetque ad flivam eum, qui a-
deo nude, nulloque cum fyrmate tantos Heroas appellare
auderet. Sed verfus hi nec feculi XVI. funt, Etli enim po-
litiores litterae iam tum velut e longiflimo exilio in Germani-
am reverfe eflent, ferius tamen ad Monafteriorum adyta ad-
miflas efle conftat, Et cuiusmodiPoélis in NigraSylva adhuc
an. 1570. quoBollandianus codex exfcriptus eft, fuerit, Sifridi
Librarii verfus, num. 20. recitati, ad naufeam nos edocent.
Seculi XV. tanta ftribligo fuit, ut puriffimi noftri verfus
fine atrociflima Mufarum iniuria ei adiudicari non poflint.
Elofculos feculi XIII, et XIII. omnes eruditi noverunt. Eo=
rum fpecimen cape fis ex citato num, 20. ubinon fine cau-.
fa Interpollatoris Vitee Trudpertinee, qui an. MCCLXXIX.
fcripfit, verfus iterum dedi. Vide hominis elegantiam !
Tempus [i pofcas, quo [eripfimus hac, ita nofeas:
wMillenis decies [eptem, ter trefque, ducewtis &Co
' S¢-
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Seculo XII, noftros de Ludfrido ab HABSPURG verfus non
extitiffe , ex infcriptione lapidis fepulchralis Fundatorum
San-Trudpertinorum, a Bucelino recitata, manifeftarium

eft. En eam iterum?

Hic requiefcunt fundatores huius lo-
ci, Comites de Habspurg, Ot.
pertus, Rampertus, et Luidfridus
Landgravii Alfatie: item Hunfri-
dus, Luitfridus et Hugo, Domi-

na Ermentruda.

Hoc Epitaphium feculo XIL non effe antiquius vel folum
nomen LANDGRAVIORVM, ante haec tempora inauditum,
convineit, - Fruftra proinde fuitBucelinus , dum digitos mo-
wumento immerfit, et pulveres cam state vix fuperabiles ex<
traxit, nt inforiptionemvetuftiffimiex lapide monumenti exfersis
beret ; Lapide et monumento ipfe,Uitait, adeo nibil novitatis pr e
ferente, ut , quorquot infpexerint , haud videantur [ibi quid-
quam ab ipfa antiguitate et fimplicitate prifia modeflia-com-
mendabilius ac venerabilius vidiffe.  Atqui nomen LAND-
GRAVIORUM ALSATIZ ultra fcculum duodecimum, quo et
natum eft, nihil antiguitatis afferre ce1'tj{ﬁm11m eflt.,  Sim-
plicitas autem prifia modeftie quanta in hac inferiptione fit,
ex titulo COMITUM DE HABSPURG, quo exornantur Otper-
tus et Rampertus, apparet, quos Erganbaldus, ille vetuftus
ac probus feculi VIII, vel etiam VIL Scriptor guosdam ex
Nobilibus perfonis nominare fatis habuiffet. Seculi igitur XII,
hoc epitaphivm eft.  Atqui hinc fecuriflime eolligas, Po€«
tee noftri de LUDFRIDO AB HABSPURG epigramma tanto
certitis id feculum aetate preecedere, quanto longius a re-
centiorum bullarum et honosum pompis et titulis abhor=
ret.  Denique idem Poéta nec ad feculum XI, iure referri’
iy poteft
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poteft. Ecfi enim eius avi nonnulla nobis carmina fuper-
fint, qua Leonino fermento contaminata non fint, fumma
tamen cura, modeftia et caftitas, qua verfus noftri confcri-
pti funt,.cos feculi XI. efle nequaquam permittunt.  Jam
vigebat hoc tempore maximum Fundatorum nomina illu-
ftrandi ac celebrandi ftudium. Nomen HABESBURGICUM
vulgo notiflimum erat. ‘Trudpertinorum perfuafio firmif-
fima obtinebat, Otpertum,Rampertum et Ludfridum unius
eiusdemque generis effe. Omnes hos tres eodem COML
TIS titulo condecorare Poéte promptiflimum erat, Lice-
bat enim et ita.canere:

OTPERTUS, RAMPERT COMITES LUDFRIDUS

AB HABSPURCH,

Sed ab his omnibus alieniflimus Poéta nofter fuit, contern
tus Ergenbaldi veftigia, quantum per verfuum legem lice-
ret, {crupulose ac fideliter prefliffe. Ad qua omnia acce-
dit, Poétam noftrum in epigrammate fuo haudquaquam
omiffarum fuiffe Landolum feu Lancelinum Comitem Al-
tenburgenfem , filium Guotrami Divitis , qui Landolus
evaftatum ab Hungaris ¢irc, A. C. DCCCXXXVIIL Mona-
fterium S, Trudperti, ante finem feculi X, reftituit et in.
{tauravit, tt tradit Guillimannus, qui eiusdem Comitis obi-
tum anno DCCCCXCI. confignat, Hunc, inquam, Lando-
lum inter €0s, Qui fundirunt Saniti Trudperti Martyris adem
haudquaquam omiffurus fuiffet, fifeculo XL ceciniffet. Igi-
tur cum inLudfrido, qui poft initium feculi X. maximé flo-
ruit , finiat et fiftat Poéta , fub idem tempus cecinifle con-
feaneumeft,

22. Obfervandum poftremo, Ludfridum aPoéta noftro
cautiffime dici, LUDFRIDUM AB HABSPURG fuiffe COMITEM,
nequaquam vero LUDFRIDUM COMITEM ABHARSPURG exti=
tiffe, inter quae mirum quantum difcrimen eft. Ludfridizevd
COMES HABSPURGENSIS vel COMITATUS HABSPURGENSIS
nullus adhuc fuit, nec tum Comitatus acaftro vel urbe, fec:

ye

B das( Sk "

vel a provinciis, in quibus Comitatus fiti erant, vel a pro-
prio nomine Comitum cognominabantur, Sic Arnolifus

Imperator guasdam res in pago Quinzinogovve in Comitats Thef.
Hunolf Monafterio S, Emmerainmi reftitui iubet, DarzsAnccd.

X1, Kal, April. anno Dominica Incars, DCCCXC. AFum Mofa-
purch regia civitate.  Idem confirmat quandam complacita:
tionem inter Tutonem Ep, Ratisbon, et Henricuny Cleri-
cum de tali proprietate, ficut per noftra conceffionis praceptum
in Tunagovve in Comitatu Paponis , in loco , qui dicitur Puopiz-
gA, habust, Data prid. 14, Maji anno Domini DCCCXCF, in=
dict. XIII, anno verd VUL regni Aynolfs piiffimi Regis, Atum
in loco, qui dicitur Dripwra, Ludovicus III, Arnolfi filius,
anno DCCCCL. Ekkeperto Monacho Emmeramenfi iugersm
anum ex vineis {uis donat iw page Pueflermann , in Comitatu
Lintpoldi, prope villam, qua dicitur Maetingan, pofitum. Anno
DCCCCIIL idem Rex confert Tutoni Ep. quasdam res fuse
proprietatis, hoc ¢ff, in pago Nordgevvi, in Comitatu Pabonis
Liutboldi, in villa que dicitur Teorinhova &c, Sed infinitus
fim, fi omnia huius rei exempla vel ex folo meo Thefauro,
prafertimque ex Codice meo Diplomatico in hunc locuny
conveham. Ad huius aetatis morem et Poéta nofter
COMITEM nuncupavit LUDFRIDUM AB HABSPURG, non
COMITEM AB HABSPURG, cum probé noffet, LUDFRIDI
COMITATUM nequaguam in caftro HABSPURG, fed vel in
Brisgovia vel in Alfatia, certe in Alemannia extare, nec in

ufur {ui &vi pofitum effe » Comites aut Comitatus a privatis

familiarum pofleflionibus compellare,

23, COMITEM eodem fenfu Ludfridum nominat Eber«
hardus L. Epifcopus Conftantienfis in genuino eius epita-
phio, wri incifo, et haud muitis poft Ludfridi mortem annis,
tefte Guillimanno , his verbis conferipto;

Nowif. T.

1. Part, 3.
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Luitfridum Comitem, nobilitate per-
celebrem, huius loci ftru&orem, S.
Trudpertus, fuus nofterque Patro-
nus, in fua fufceptum, fidelis fidei
inflor, IdibusMai Domino feliciter
commendavit, EberhardusEpifco-
pus feripfit.

Epitaphium iftud Ludfridiab HABSPURG, quod Eberhardol,
Ep. Conftantienfi debent pofteri, ideo hic retuli, ut , quae
de Poéta noftri atate cenfui, tantd amplius conftarent,
Ubique eadem puritas , fimplicitas, candor ac brevitas,
morumque veterum .veluti fimulachrum., qua certiflima
antiquitatis notae funt,

24. Nec eft, qudd viros eruditos admodum moveant
illa priorisHexametriverba : LUDFRIDUS AB HABSPURG ,quafi
feculo X. adhucinfolens fuerit, preaecipuis ac illuftrioribus
quarundam ftirpiom Heroibus nomen indere a caftris et
urbibus. guibus prafuerunt. Fateorequidem liberaliter ac

e - Jingenu¢, huiusmedi cognomentorum exempla, quod ego

Regineri quidem fciam, in Attis pt\zblicjs. ante feculum undecimum,
e fen Proftare vix ulla. * Verum in privatorum hoxpin_um fCris
Vueiraba DU legimus, qua eumufim jam feculo X, obtinuiffe per-
Concam. fpicuum faciunt. Chronicon Zvvifaltenfe minus in Suevia,
bium cum probum et antiquum , in Zinzendorfianis meis proxime
Hugone e¢dendum, ad an.DCCCCXLI, Luitbold us Dux patri rebellar,
Abbate _gdilbertus Comes, de Martila, in obfidione S, Udalrici apud
f:ldl.)cgg Mantichingin in bello ecciditur. = Chronicon Zvvifaltenfe
CXIV. vi. Maius , @qué probum, ad an, DCCCCVI, Adelbertus , no
de in Pro- bilés et bellicofus de Babinberg Caonradum amulum [fwum puzna
bat. o, 1L Viiium
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vidtum, cum aliis multis peremit. -Hermannus Contraftus
ad an. DCCCCLIL  Swperveniente cam copiis militum
Adalperto  de Mavthale Comite, et Theodbaldo Epifeopi
fratre , item Comite » pugna viflus turpiter occifus et ete,
Atqui nec Marthale, {eu Amardela vel Mertala Co-
mitatus huius nominis fuit, fed caftrum duntaxat priva-
tee familize, licet preepotentis, nec Babenberg ulli Comita-
tui initio feculi X. nomen dedit, fed familiz itidem pof-
feflio fuit,a quibus tamen non minus Adalbertus decolla-
tus, quam Adalbertus de Martala nomen traxerunt. Nec
hac exempla elidunt, qui forté refpondent, citata Chro-
nica cozva haud efle, Do quidemiftud, fed quis vel obiter
in eiufmodi Chronicis, de fe antiquis, verfatus ignorat , in
ea plerumque nil aliud, nec aliis admodum verbis illatum
fuiffe , quam quod et quibiis antiquiores et coaevi fcripto-
res pofteris reliquerunt ! Maneat ergo ex operofius ha- -
&enus dedultis certum ac firmum , {eculi decimi verfus

effe:
OTHPERTUS, RAMPERTQUE , COMES LUD-
FRIDUS AB HABSPURG
- TRUDPERTI SACRAM FUNDARUNT MARTYRIS
ADEM. ‘
2§. Jam verd cum ex nullo sequé antiquo monumens
to nomen HABSPURG, ante Ludfridum Comitem , erui pofs
fit, hinc iure merito exiftimamus , tam nomen quam ipfum
caftrum HABSPURG ab eodem Ludfrido initia cepiffe, et
utrumgque initio feculi X. primum Orbi innotuiffe. Oc-
cafionem extruendi munitiffimi ac praftantiflimi caftriin-
curfiones Hungarérum, Alemanniam, in qua id pofitum eft,
eodemtempore devaftantium , dubio procul Ludfrido prae-
buerint. Recenfeo eas Barbarorum in has partes invafio- « Ballus.
nes ex coxevo Chronico Augicnfi. * . T I‘jkf:;'i.
Anno | DCCCCIX, Ungares Alemanniamingreffi funt,  4p.496.
DCCCCX, Franci ab Ungaribus aut occifi, aut fugatifunt,
e D DCCCCXIII,
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DCCCCXIIL Ungri partes Alemanniae vaftaverunt, etiuxta

| - In fluvium a Bauvariis et Alemannis fuccenfi funt.

DCCCCXV. Ungari totam Alemanniam igne et gladio va-
ftaverunt.

DCCCCXVI, Ungari per Alemanniam-in Alfatiaro et ufque
ad fines Lotharii regni venerunt.

DCCCCXXVI. Ungaritotam Franciam, Alfatiam, Galliam
atque Alemanniam igne et gladio vaftaverunt, Et
Burghardus Dux occiditur.  Ungari per Orienta-
les Frahcos et Alemanniam multis civitatibus igne
et gladio confumptis, iuxta Wormatiam Rheno tran-
fito, ufque ad mare Oceanum regnum Gallie deva-
ftaverunt, et per Italiam redierunt.

DCCCCXXXIV. Ungari ab exercitu Regis Heinrici occifi
funt, et multi comprehenti funt.

_In tanta Alamanniee ab Hungaris clade, quis dubitet eius
Comites, Praefeftosac Nobiles de excitandis firmis adver-
fiis hoftium, prope annuorum, impetus caftris et monitio-
bus, quibus fe, fua , fhosque tutarentur, cogitaffe, idque
iam ab anno DCCCCIX. qudAlamanniam primum ab Hunga-
ris invafam ex Chronographo Augienfi percepimus?  Igi-
tur Ludfridus Comes , ut et ipfe avitas fuas in
Argovia, quae'nobilis Alemannia portio erat, cum homini-
bus poflefliones tucretur,er Altenburgenfibus civibus prae
fens e propinquo afylum praberet , caftrum ampliffimum
“munitiffimumque in adfiti montis vertice, conftruxerit , ab
ipfa hacpraftantia, commodo et amplitudine HABITSPURG.
HABISPURG, HABESBURCH - et vulgd HABSPURG nuncu-
patum,

.26, Verum ut propugnamentum hoc Argovie ali-
- quamdiu vim hoftium tulerit , gladiis ac ignibus Vngaro-

. rum anteannum DCCCCXXXIV, id tamen cefliffe candem,
A¢ i ruinas fobfeditle vere fimillimum, immo ex Wergh.;:;ri
‘ el : ‘ PUC,

$
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Epifc. Argentinenfis, Ludfridi de Habfpurg feri nepotis »
teftamento, anno ab ixcarnarione Domini millefimo vigefimo
Jeptime , indictione decima , regnante Cunrado Imperatare, [crie
pto, propé compertum eft, In hoc enim inftrumento
Wernherus fe diferté nominat caftri , quod dicitur HABES-
BURCH, fundatorem , Ut vidimus num. 4. ubi Guilliman-
nus et Dominicus Tfchudius Abbas Murenfis vocabulum
Fundator ita interpretantur, ut velint, Wernherum Epifc.
fuiffe primum, qui CASTRUM HABESBURCH exftruendo ine
ceperityatque adeo et loco e€nomini HABSPURGICO primos
natales dederit, Sk

27, Aft falluntur fammi Viri, dum in inftramento.
Wernheri fignificationem vocis Fendater nimis aréto po-
moerio concludunt,  Fuwdaroris enim nomen medid &vo
non is folus auferebat, qui loci cuinfdam initia primus po-
fuiffet , fed etiam ille, qui. eundem vel dotaffet, reftau-
raffet, ampliddet, aut fuis impenfis, beneficiis, immo
etiam conGliis quocunque modo iwviffer ac ornaffet,
Chronica Auftralis apud Freherum Tom, L. Script. German,
ad an. DCCCCXCH. Canocbinm Saniti Emerani Ratisbone
ab Arnolpho Cefare fundatur, id elt, augetur, Nam, ut
auftor eft Otto Frifing. Lib. L. c. 6. dilexit pra ceteris regni
fui locis metropolim Boioaria Ratifponam, Unde et muros cius
ampliavit , monafterinmque [ancti Emmerani plurimis ornamens
tis adornavit , ac largis poffeffionibus locupletavit. En, quo
titulo ditus it Arnolfus fundator, fen fundaffe Monafterium,
iam inde a feculo VI clariflimum. Necrologium Melli- 7-7.Scripe;
cenfe vetus: X, Kal, Julii Henricus Marchio obiit , Funda- Rer. duftrs
torum unus buiys loci, qui S. Cholomannum Medlicam iuffit 601’307’
afferri, fiquidem noftri Monafterii Primus Fundator eft et
dicitur in infcriptione lapidis fepulchralis Lewpoldus , primus 1, col,
Auftrize Marchio, Sed quid longitis vagor? 1pfi hi, quos 213,
haétenus illuftravi, & quos nemo dixeritv feculo faltem XI,
inferiores , verfus omne nobis dubium eximunt ;- "